
Oznámení protiprávního jednání 
Whistleblowing (ochrana oznamovatelů) 

Naše společnost zřídila vnitřní oznamovací systém a přijímá oznámení dle zákona č. 171/2023 Sb., 
o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“).

Níže najdete všechny oznamovací kanály spolu s popisem, jak oznámení podat a sledovat. S přijatým 
oznámením se může seznámit pouze příslušná osoba. Nikdo jiný nemá k oznámením přístup.  

Příslušná osoba:  Jan Kotous
Telefon: +420 739 525 850
E-mail: compliance@solek.com

Možnosti podání oznámení 
V souladu se Zákonem umožňujeme podat oznámení písemně, ústně nebo osobně. 

Prostřednictvím oznamovacího formuláře na adrese http://www.nntb.cz/c/solekcz. Oznámení lze 
sledovat na http://www.nntb.cz/c/solekcz v sekci Zkontrolovat oznámení, po zadání unikátního klíče, 
který získáte po odeslání oznámení.  

Tento nástroj umožňuje podat oznámení písemně i ústně nahráním hlasové zprávy. 

Osobně příslušné osobě do 14 dnů po domluvě na výše uvedených kontaktech. Příslušná osoba 
o takovém oznámení vyhotoví protokol.

Těmito kanály vám naše společnost umožňuje důvěrným způsobem oznámit, že u nás došlo 
k protiprávnímu jednání. Za protiprávní jednání se považuje spáchání trestného činu, některých 
přestupků, nebo porušení jiných našich právních povinností ve smyslu Zákona. Současně platí 
i absolutní zákaz odvetných opatření. 

Ochrana osobních údajů 
Příslušná osoba je povinna vést v elektronické podobě evidenci údajů o přijatých oznámeních, a to 
v rozsahu:  

• datum přijetí oznámení,

• jméno, příjmení, datum narození a kontaktní adresa oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž je
možné dovodit totožnost oznamovatele, jsou-li tyto údaje známy,

• shrnutí obsahu oznámení a identifikace osoby, proti které oznámení směřovalo, je-li mu
totožnost známa,

• datum ukončení posouzení důvodnosti oznámení příslušnou osobou nebo pověřeným
zaměstnancem a jejich výsledek.

Příslušná osoba je povinna uchovávat oznámení podané prostřednictvím vnitřního oznamovacího 
systému a dokumenty související s oznámením po dobu 5 let ode dne přijetí oznámení. Do evidence 
a k dokumentům souvisejícím s oznámením a k uchovávaným oznámením má přístup v případě 
oznámení podaných prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému pouze příslušná osoba. 

Externí oznamovací kanál 
Oznámení můžete podat také prostřednictvím externího oznamovacího systému Ministerstva 
spravedlnosti. Více informací včetně oznamovacího formuláře naleznete na adrese: 
https://oznamovatel.justice.cz/. 

Vyloučení 
Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává práci 
nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona.  

mailto:compliance@solek.com
http://www.nntb.cz/c/solekcz
http://www.nntb.cz/c/solekcz
https://oznamovatel.justice.cz/

